
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 0

РЕШЕНИЕ

от J /./S . Я У З

станица Медведовская

О внесении изменений в решение Совета 
Мед ведовского сельского поселения Тимашевского района 
от 23 сентября 2013 г. № 271 «О создании муниципального 

дорожного фонда Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района и утверждении порядка формирования 
и использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, Федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомо
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и 
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района, Совет Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района от 23 сентября 2013 г. № 271 «Об создании муници
пального дорожного фонда Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ас
сигнований муниципального дорожного фонда Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района», изложив приложение к решению в новой редак
ции (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.) раз
местить на официальном сайте администрации Медведовского сельского посе

№



2

ления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли

кования.

Г лава Медведовского сельского поселения'
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от / / .  О.

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда Медведовского сельского поселения Тима
шевского района (далее -  Порядок) разработан на основании пункта 5 ста
тьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона 
от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной дея
тельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако
нодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 
2013 года №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправ
ления в Российской Федерации», статьи 8 Устава Медведовского сельского по
селения Тимашевского района и устанавливает Правила формирования и ис
пользования бюджетных ассигнований дорожного фонда Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района.

1.2. Муниципальный дорожный фонд Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района (далее -  дорожный фонд) -  часть средств бюджета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (далее -  бюджет по
селения), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения до
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 
границах населенного пункта Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

1.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначе
ние и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обес
печением дорожной деятельности.

1.4. Дорожный фонд формируется в составе расходов местного бюджета 
на очередной финансовый год.

2. Источники образования муниципального 
дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается ре



шением Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
о бюджете поселения на очередной финансовый год в размере не менее прогно
зируемого объема доходов поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор
ных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подле
жащих зачислению в местный бюджет;

2) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенного пункта, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых террито
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир
ных домов Медведовского сельского поселения Тимашевского района;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенного пункта, на основании документа, подтверждающего поступление 
указанных в настоящем пункте денежных средств в местный бюджет, в том 
числе после заключения соответствующего договора (соглашения) между ад
министрацией Медведовского сельского поселения Тимашевского района и фи
зическим или юридическим лицом;

4) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неус
тоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказ
чика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполните
лем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда, или в свя
зи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

5) административных штрафов, налагаемых за нарушение правил 
движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 
выявленные при осуществлении весового и габаритного контроля транспорт
ных средств;

6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в те
кущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнова
ний дорожного фонда в очередном финансовом году, путем внесения в уста
новленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюд
жета.

3. Направления расходования бюджетных ассигнований
дорожного фонда

3.1. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда на оче
редной финансовый год осуществляется в пределах доведенных в соответствии 
с решением Совета Медведовского сельского поселения о местном бюджете на 
очередной финансовый год бюджетных ассигнований, по следующим направ

2



лениям:
1) капитальный и текущий ремонт, содержание автомобильных дорог ме

стного значения в границах населенного пункта, включая инженерные изыска
ния, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз;

2) строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значе
ния в границах населенного пункта, включая разработку документации по пла
нировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные 
изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

3) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных 
дорогах местного значения в границах населенного пункта;

4) обустройство автомобильных дорог местного значения в границах на
селенного пункта в целях повышения безопасности дорожного движения;

5) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и 
технологических работ в сфере дорожного хозяйства;

6) приобретение дорожной эксплуатационно-строительной техники и 
другого имущества для обеспечения функционирования дорожного хозяйства;

7) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

8) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорого 
местного значения в границах населенного пункта.

3.2. Изменение распределения бюджетных ассигнований дорожного фон
да на очередной финансовый год по направлениям расходов, указанным в 
пункте 3.1. настоящего Порядка, а также их адресное (пообъектное) распреде
ление в отношении автомобильных дорог местного значения в границах насе
ленного пункта обеспечивает в пределах компетенции администрации Медве- 
довского сельского поселения в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований
дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда 
формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселе
ния, и предоставляется в Совет Медведовского сельского поселения Тимашев- 
ского района одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета посе
ления.

4.2. Контроль за целевым использование бюджетных ассигнований до
рожного фонда осуществляет администрация Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района.

Начальник финансово- 
экономического отдела 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова

3


